
1 
 

Projednaný program 11. schůze Rady Plzeňského kraje 22. 3 2021: 
 
 
Zahájení, úvodní formality 
 

 
 

1. Poskytnutí dotací v rámci dotačního programu „Podpora domácí hospicové péče 
v Plzeňském kraji 2021“ - doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D.   
 

 

2. Poskytnutí individuální dotace žadateli Hospic Sv. Jiří, o.p.s. - doc. PaedDr. 
Ilona Mauritzová, Ph.D.   
 

 

3. Souhlas s pořízením movitého majetku - Zdravotnická záchranná služba 
Plzeňského kraje, příspěvková organizace - doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, 
Ph.D.   
 

 

4. Uzavření smlouvy o výpůjčce IT vybavení pro účely zřízení velkokapacitního 
očkovacího místa k zajištění očkování proti COVID-19 - doc. PaedDr. Ilona 
Mauritzová, Ph.D.   
 

 

5. Pověření poskytováním zdravotních služeb jako služeb obecného 
hospodářského zájmu (SOHZ) a uzavření smluv o poskytování SOHZ - 
Mulačova nemocnice s.r.o. a PRIVAMED a.s. - doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, 
Ph.D.   
 

 

6. Dotace pro Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje - doc. PaedDr. Ilona 
Mauritzová, Ph.D.   
 

 

7. Změna člena redakční rady měsíčníku Plzeňský kraj - doc. PaedDr. Ilona 
Mauritzová, Ph.D.   
 

 

8. Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2021 - rozdělení dotací 
- Ing. Josef Bernard   
 

 

9. Vyhlášení Dotačního programu překládací stanice odpadu – podpora výstavby 
(2021) - Ing. Josef Bernard   
 

 

10. Poskytnutí dotací z Dotačního programu Variantní studie odkanalizování obcí a 
zásobování pitnou vodou 2021 a uzavření veřejnoprávních smluv – 1. část - Ing. 
Josef Bernard   
 

 

11. Poskytnutí individuálních dotací na podporu provozu záchranných stanic v roce 
2021 - Ing. Josef Bernard   
 

 



 
 

2 
 

12. Poskytnutí individuální dotace na podporu vydání časopisů „Vítaný host v 
Plzeňském kraji“ a „Vítaný host na Šumavě a v Českém lese“ a časopisu „Český 
les: příroda a historie“ v roce 2021 - Ing. Josef Bernard   
 

 

13. Poskytnutí individuálních dotací na podporu provozu zoologických zahrad v roce 
2021 - Ing. Josef Bernard   
 

 

14. Schválení poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv - dotační program 
Podpora včelařství (2021) - Ing. Josef Bernard   
 

 

15. Poskytnutí dotací v rámci dotačního titulu „Pořízení ekologického vytápění v 
domácnostech III“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

16. Změna zdroje v rámci dotačního titulu „ZÁSOBNÍK - Pořízení ekologického 
vytápění v domácnostech III“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

17. Prodloužení termínu realizace projektu - Ing. Josef Bernard   
 

 

18. Individuální dotace OKHE 2021 - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

19. Rozpočtové opatření č. 36 - dotace MMR - UZ 17015, UZ 17016, UZ 17968, UZ 
17969, navýšení finančního vztahu u Centra sociálních služeb Stod, p.o. - Ing. 
Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

20. Rozpočtové opatření č. 37 – dotace MŠMT – UZ 33063 – OPVVV – projekt 
Krajský akční plán rozvoje Plzeňského kraje, přesun z oblasti Individuální 
projekty do oblasti Školství, tělovýchova a sport - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

21. Rozpočtové opatření č. 38 - dotace MMR ČR - UZ 17051, navýšení finančního 
vztahu u Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje, p.o. - Ing. Mgr. Pavel 
Karpíšek   
 

 

22. Rozpočtové opatření č. 39 - dotace MZdr ČR - UZ 35018, navýšení finančního 
vztahu u Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje, p.o. - Ing. Mgr. Pavel 
Karpíšek   
 

 

23. Rozpočtové opatření č. 40 - navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Plzeňského kraje 
v rozpočtové oblasti Zdravotnictví - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

24. Rozpočtové opatření č. 41 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové 
oblasti Doprava, změna závazných ukazatelů - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

25. Rozpočtové opatření č. 42 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové 
oblasti Krizové řízení, IZS a bezpečný kraj - dotační titul „Příspěvek na nákup 
nového dopravního automobilu“ - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 



 
 

3 
 

26. Rozpočtové opatření č. 43 – Přesun finančních prostředků z oblasti Ostatní 
financování do oblasti Zdravotnictví - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

27. Rozpočtové opatření č. 44 - dotace MMR - UZ 17015, 17016, 17968, 17969 - 
Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

28. Rozpočtové opatření č. 45 a uložení odvodu příspěvkové organizaci PK 
Základní umělecká škola, Tachov, Rokycanova 1 - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

29. Rozpočtové opatření č. 46 - dotace z programu Nová zelená úsporám - 
ZÁSOBNÍK - Zlepšování kvality ovzduší v Plzeňském kraji - Ing. Mgr. Pavel 
Karpíšek   
 

 

30. Rozpočtové opatření č. 47 – přesun finančních prostředků z oblasti Individuální 
projekty do oblasti Doprava - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

31. Rozpočtové opatření č. 48 - dotace MMR - UZ 17015, 17016 - projekt Záchrana 
ohrožených historických knižních fondů SVK PK - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

32. Rozpočtové opatření č. 49 – Přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Školství, tělovýchova a sport - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

33. Rozpočtové opatření č. 50 - dotace MPSV - UZ 13013 - Ing. Mgr. Pavel 
Karpíšek   
 

 

34. Rozpočtové opatření č. 51 přesun v rámci oblasti Majetek, změna závazných 
ukazatelů - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

35. Rozpočtové opatření č. 52 – přesun finančních prostředků z oblasti Školství, 
tělovýchova a sport do oblasti Majetek - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

36. Rozpočtové opatření č. 53 - dotace MF - UZ 98278 - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

37. Rozpočtové opatření č. 54 - Přesun v rámci oblasti Školství, tělovýchova a sport 
a navýšení závazných ukazatelů u p. o. - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

38. Rozpočtové opatření č. 55 - dotace Úřadu vlády ČR - UZ 04001 - Podpora 
koordinátorů romských poradců - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

39. Výkup ideálních spoluvlastnických podílů pozemků v k. ú. Křimice – Správa a 
údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň-město x ČESKÁ VEJCE 
FARMS, s.r.o. - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

40. Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Chodová Planá, středisko Tachov x městys 
Chodová Planá - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 



 
 

4 
 

 

41. Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Černošín - Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Tachov x město Černošín - Ing. Mgr. Pavel 
Karpíšek   
 

 

42. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Bojanovice pod Rabím - Správa a údržba 
silnic Plzeňského kraje, středisko Klatovy x město Rabí - Ing. Mgr. Pavel 
Karpíšek   
 

 

43. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Puclice – Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, středisko Domažlice x obec Puclice - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

44. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Žichovice, Třebýcina, Nezdice na Šumavě, 
Krotějov, Dolany u Klatov, Malechov, Chválenice – Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Klatovy, Plzeň-jih x ČR – Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

45. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň-sever x 
obec Vejprnice - bezúplatné nabytí, bezúplatný převod pozemků v k. ú. 
Vejprnice - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

46. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň - 
město x statutární město Plzeň, bezúplatné nabytí pozemků, bezúplatný převod 
pozemků v k. ú. Valcha - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

47. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň-sever x 
obec Výrov, bezúplatné nabytí pozemku a bezúplatný převod pozemků v k. ú. 
Výrov - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

48. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň-sever x 
obec Všehrdy, bezúplatné nabytí pozemků a bezúplatný převod pozemků v k. ú. 
Všehrdy u Kralovic - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

49. Pozemkové úpravy – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko 
Rokycany,  k. ú. Olešná u Hořovic - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

50. Souhlas s realizací prací včetně všech souvisejících činností v rámci akce 
realizované nájemcem, Domažlickou nemocnicí, a.s. - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

51. Vyhlášení konkursních řízení na vedoucí pracovní místo ředitele - Dětský 
domov, Kašperské Hory a Základní škola, Stříbro, Revoluční 1431, včetně 
jmenování konkursních komisí - Mgr. Rudolf Salvetr   
 

 

52. Vznik Waldorfské střední školy v Plzni - Mgr. Rudolf Salvetr   
 

 

53. Sportovní gymnázium, Plzeň - výuka předmětu v anglickém jazyce - Mgr. Rudolf 
Salvetr   



 
 

5 
 

 
 

54. Souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace s 
Regionální rozvojovou agenturou Plzeňského kraje, obecně prospěšnou 
společností – realizace Teritoriálního paktu zaměstnanosti Plzeňského kraje - 
Mgr. Rudolf Salvetr   
 

 

55. Souhlas zřizovatele s podáním žádosti  a přijetím nadačních příspěvků - SOU 
elektrotechnické, Plzeň, Vejprnická 56 a ZUŠ, Plzeň, Chválenická 17 - Mgr. 
Rudolf Salvetr   
 

 

56. Souhlas s nájemními smlouvami - Dětský domov, Nepomuk - Mgr. Rudolf 
Salvetr   
 

 

57. Změna v rejstříku škol a školských zařízení - Mgr. Rudolf Salvetr   
 

 

58. Změna účelovosti použití finančních prostředků - Mgr. Rudolf Salvetr   
 

 

59. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem uzavřené v 
rámci projektu „Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji“, s registračním číslem 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019021, v rámci Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání - Mgr. Rudolf Salvetr   
 

 

60. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic – Základní 
umělecká škola Josefa Kličky, Klatovy, Plánická 208 - Mgr. Rudolf Salvetr   
 

 

61. Prodloužení doby pronájmu nebytových prostor – SPŠ strojnická a SOŠ prof. 
Švejcara, Plzeň, Klatovská 109 x Knihovna města Plzně, příspěvková 
organizace - Mgr. Rudolf Salvetr   
 

 

62. Vyřazení movitého majetku fyzickou likvidací - Střední škola zemědělská a 
potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 - Mgr. Rudolf Salvetr   
 

 

63. Vyřazení movitého majetku bezúplatným převodem - Hotelová škola, Plzeň, U 
Borského parku 3 - Mgr. Rudolf Salvetr   
 

 

64. Platové náležitosti ředitelů - Mgr. Rudolf Salvetr   
 

 

65. Ustanovení hodnotících komisí dotačních programů vyhlášených pro rok 2021 v 
oblastech kultury a památkové péče - PhDr. Marek Ženíšek, Ph.D.   
 

 

66. Poskytnutí účelových dotací v oblasti kultury - PhDr. Marek Ženíšek, Ph.D.   
 

 

67. Poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím 
Západočeské muzeum v Plzni a Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech - 
PhDr. Marek Ženíšek, Ph.D.   
 



 
 

6 
 

 

68. Dodatek č. 17 zřizovací listiny Západočeského muzea v Plzni, p. o - PhDr. 
Marek Ženíšek, Ph.D.   
 

 

69. Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o poskytnutí finanční podpory na projekt 
Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvkové organizace, připravovaný k 
realizaci v roce 2021 - PhDr. Marek Ženíšek, Ph.D.   
 

 

70. Souhlas s vývozem sbírkových předmětů ve vlastnictví Plzeňského kraje 
spravovaných Západočeskou galerií v Plzni, příspěvkovou organizací, do 
Japonska a do Německa - PhDr. Marek Ženíšek, Ph.D.   
 

 

71. Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech, p. o. - vyřazení dlouhodobého 
hmotného movitého majetku - PhDr. Marek Ženíšek, Ph.D.   
 

 

72. Koncepce rozvoje regionální silniční a železniční sítě  Plzeňského kraje - Ing. 
Pavel Čížek   
 

 

73. Žádost Svazku českých měst a obcí Domažlicko o poskytnutí dotace na 
zajištění provozu autobusové linky č. 000423/520 pro rok 2021 - Ing. Pavel 
Čížek   
 

 

74. Darování části silnice II/180 a části silnice III/1807 do majetku města Třemošná - 
Ing. Pavel Čížek   
 

 

75. Dodatek č. 36 ke Zřizovací listině organizace Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, příspěvková organizace - Ing. Pavel Čížek   
 

 

76. Pověření k zajištění nízkorychlostního kontrolního vážení vozidel na rok 2021 - 
Ing. Pavel Čížek   
 

 

77. Uložení smluvních pokut dopravci České dráhy, a.s. na základě smluv o 
veřejných službách v přepravě cestujících/ o závazku veřejné služby v drážní 
dopravě za rok 2020 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

78. Návratná finanční výpomoc – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o. – 
projekt „II/191 Janovice - Nýrsko“ - Ing. Pavel Čížek   
 

 

79. Individuální dotace OSV 2021 - Rudolf Špoták   
 

 

80. Souhlas k přijetí daru Domovem Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov, 
příspěvková organizace - Rudolf Špoták   
 

 

81. Souhlas s přijetím věcného daru Domovem pro osoby se zdravotním postižením 
Bystřice nad Úhlavou, příspěvková organizace - Rudolf Špoták   
 

 



 
 

7 
 

82. Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným 
poskytovatelem sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby na území 
Plzeňského kraje v roce 2021 - vyhlášení - Rudolf Špoták   
 

 

83. „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona o sociálních službách, Plzeňský 
kraj“ pro rok 2021 – změna rozdělení dotací - Rudolf Špoták   
 

 

84. Vyhlášení dotačního programu „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona o 
sociálních službách, Plzeňský kraj, další kolo - reforma psychiatrické péče“ - 
Rudolf Špoták   
 

 

85. Program podpory projektů protidrogové prevence v Plzeňském kraji 2021 - 
rozdělení finančních prostředků - Rudolf Špoták   
 

 

86. Program podpory projektů mateřských a rodičovských center v Plzeňském kraji 
2021 - Rudolf Špoták   
 

 

87. Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji 2021 - Pečovatelská 
služba poskytovaná obcemi - vyhlášení - Rudolf Špoták   
 

 

88. Změna kapacit u poskytované sociální služby – Domov sociálních služeb Liblín, 
příspěvková organizace - Rudolf Špoták   
 

 

89. Poskytnutí dotace z dotačního programu Finanční podpora výstavby a 
rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2021 - 1. kolo - Pavel Hais   
 

 

90. Zadání podlimitní veřejné zakázky Rozšíření krajské datové sítě CamelNET - 
úsek Hrádek - Mirošov - Pavel Hais   
 

 

91. Smlouva o zpracování osobních údajů při poskytování služby CESNET TCS - 
Pavel Hais   
 

 

92. Prodloužení termínu pro plnění usnesení RPK č. 177/20 ze dne 14. 12. 2020 - 
Pavel Hais   
 

 

93. Předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření - vozidlo Škoda 
Octavia - Mgr. Jiří Leščinský   
 

 

94. Převod movitého majetku formou daru - Plzeňská krajská rada dětí a mládeže, 
z. s. - Mgr. Jiří Leščinský   
 

 

95. Podpora činnosti informačních center na území Plzeňského kraje pro rok 2021 - 
poskytnutí dotací - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

96. Podpora rozvoje venkovského cestovního ruchu v Plzeňském kraji pro rok 2021 
- poskytnutí dotací - JUDr. Marcela Krejsová   



 
 

8 
 

 
 

97. Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji pro rok 
2021 - poskytnutí dotací - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

98. Společná kancelář Evropského regionu Dunaj - Vltava - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

99. Prezídium Evropského regionu Dunaj - Vltava - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

100. Změna v orgánech  ústavu  Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje, z. ú. - 
JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

101. Prodloužení termínu pro realizaci projektu a pro předložení finančního 
vypořádání dotace poskytnuté obci Šťáhlavy z dotačního programu Podpora 
rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji pro rok 2020 - 
JUDr. Marcela Krejsová   
 

Blok informativních zpráv: 
 

 

102. IZ - Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Plzeňském kraji ve 
školním roce 2019/2020 - Mgr. Rudolf Salvetr   
 

 

103. IZ - Informace o roční výši odpisů dlouhodobého majetku u organizace SÚS PK, 
vypočtená z odpisového plánu - Ing. Pavel Čížek   
 

 

104. Informativní zpráva o naplňování Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro 
osoby se zdravotním postižením na období 2019 - 2023 za rok 2020 - Rudolf 
Špoták   
 

 

105. IZ - Vyhodnocení kontrolní činnosti Krajského úřadu Plzeňského kraje 
prováděné v organizacích zřizovaných a zakládaných Plzeňským krajem ve II. 
pololetí roku 2020 - Mgr. Jiří Leščinský   

 
        Jednání RPK jako jediného společníka obchodní společnosti. 
106. Schválení dodatku ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva 

společnosti Klatovská nemocnice, a.s. - doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D. 
(nový bod) 

 
107. Schválení projektového záměru k projektu „Rekonstrukce a modernizace 

výjezdových základen v příhraničí PK" - doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D. 
(nový bod) 

 
108. Memorandum o spolupráci za účelem podpory a rozvoje RGA – regionální 

golfové akademie, z.s. – Mgr. Rudolf Salvetr (nový bod)  
      
 
 
 



 
 

9 
 

       Jednání RPK jako jediného společníka obchodní společnosti. 
109. Volba nového člena představenstva společnosti Nemocnice Plzeňského kraje, 

a.s. - doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D. (nový bod) 
 
110. Diskuse, různé 

 
 

Závěr 
 


